
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 54 ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

28.09.2021 г.    г. Белогорск    № 19 

 
 

О внесении изменений в  

«Примерное положение  

об оплате труда работников 

МАДОУ ДС №54» от 30.07.2021 
 

 

В соответствии с Правилами персонифицированного финансирования в 

городе Белогорск Амурской области, 

приказываю: 

1. Дополнить Примерное положение об оплате труда работников 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №54 города Белогорск» п.4.14 Востребованность 

дополнительных общеразвивающих программ:  

Показатель «Востребованность дополнительных общеразвивающих 

программ» рассчитывается следующим образом. 

2. Впед =
∑  

Офакт 𝑖

Омакс 𝑖

𝑛
𝑖=1

𝑛
, если 

Офакт 𝑖

Омакс 𝑖
< 65%, то 

Офакт 𝑖

Омакс 𝑖
= 0 

 где 

Впед – востребованность программ, которые ведет педагогический 

работник, 

Офакт 𝑖 – фактическое число обучающихся в i-й группе, 

Омакс 𝑖 – максимально возможное (согласно документам Учреждения) 

число обучающихся в i-й группе, 

n – число групп дополнительных общеразвивающих программ, которые 

ведет педагогический работник и в которых обучаются дети по договорам, 

заключенным в рамках системы персонифицированного финансирования. 

Показатель определяется по состоянию на последнее число каждого 

календарного месяца. 

Если Впед <  60%, то стимулирующая выплата педагогическому 

работнику по данному основанию не начисляется. 



Если Впед ≥  60%, то размер стимулирующей выплаты педагогическому 

работнику за соответствующий месяц рассчитывается по формуле: 

СВ = ДО ∗ Впед 

 где  

СВ – размер стимулирующей выплаты педагогическому работнику за 

соответствующий месяц, 

ДО – должностной оклад (ставка) педагогического работника за 

соответствующий месяц. 

3. Заместителю заведующего по АХР Парубенко О.Л. опубликовать 

настоящий приказ на официальном сайте МАДОУ ДС №54. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2021 года.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МАДОУ ДС №54     А.В. Устюжанина  


		2021-09-28T10:00:48+0900
	Устюжанина Анастасия Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




